
EDITAL N.º 068/2009

O Diretor  da  Faculdade  Estadual  de  Ciências  e  Letras  de  Campo Mourão  - 
FECILCAM -  no uso de suas atribuições legais e consoante o Edital nº 050/2009 e 
complemento  do  Edital  067/2009,  referente  ao  Concurso  Público  para  provimento 
efetivo no cargo de Professor de Ensino Superior, integrante da Carreira do Magistério 
Público do Ensino Superior, resolve:

T O R N A R   P Ú B L I C A:

Art.  1º.  Ficam homologados os nomes dos  suplentes das seguintes 
BANCAS EXAMINADORAS, para o DEPARTAMENTO DE LETRAS :

Área/Sub-área: PRÁTICA DE ENSINO DA LÍNGUA PORTUGUESA E 
LITERATURA                                                                                   Sala  E -16
Suplentes:
1. Profª . Mônica Luiza Sócio Fernandes  – Doutora - FECILCAM
2. Profª   Wilson Rodrigues de Moura – Mestre - FECILCAM

Área/Sub-área: LINGUÍSTICA E LÍNGUA PORTUGUESA  -  Sala  E – 17
Suplentes:
1. Profª . Ana Paula Widerski – Mestre - CIES
2. Profª   Leonor de Mattos – Mestre – FECILCAM

Art. 2.º. Publique-se no Diário Oficial do Estado e no saguão da FECILCAM, e 
divulgue-se pelos meios públicos eventuais, inclusive no site www.fecilcam.br.

Campo Mourão,  22  de outubro de 2009.

Prof. Eder Rogério Stela 
Vice- Diretor

Decreto nº 4884 de 10/06/2009
Portaria n.º 165/2009

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 3518 1880

CNPJ – 75.365.387/0001-89
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR

mailto:fecilcam@start.br.com

	EDITAL N.º 068/2009
	T O R N A R   P Ú B L I C A:

